
    

COPIA 
 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 

Provincia di Novara 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
 

DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.    19 

del   

2/04/2015 

 
 
OGGETTO : 

RELAZIONE  ILLUSTRATIVA  ART. 151, COMMA 6, D.LGS N. 267/2000 - ESERCIZIO 

FINANZIARIO 2014 
 
 
L’anno  duemilaquindici, addì  due, del mese di  aprile, alle ore  13 e minuti  
15,  nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la 
Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 

TOSI SIMONE  SINDACO   X  

ZONCA MARCO  ASSESSORE   X  

VISCONTI GIAN CARLO  ASSESSORE   X  

Totale   3  

 
Partecipa il Segretario Comunale, GUGLIOTTA DOTT. MICHELE. 
 
Il Signor, TOSI SIMONE,  nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 



    

N. 19 del 02.04.2015 
 
 
 
OGGETTO:  RELAZIONE  ILLUSTRATIVA  ART.  151,  COMM A  6,  D.LGS N. 
267/2000 – ESERCIZIO FINANZIARIO 2014 
 
 
                                         LA GIUNTA COMUNALE  
 
 
RILEVATO CHE in base al comma 6 dell’art. 151 del Decreto Legislativo n. 267/2000 al 
Conto Consuntivo deve essere allegata una relazione illustrativa della Giunta Comunale che 
esprime le valutazioni di efficacia dell’azione condotta sulla base dei risultati conseguiti in 
rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti; 
 
VISTO inoltre che l’art. 231 del Decreto Legislativo n. 267/2000 demanda all’organo 
esecutivo, tra l’altro, di esprimere le valutazioni di efficacia dell’azione condotta sulla base 
dei risultati conseguiti in rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti, di analizzare gli 
scostamenti principali intervenuti rispetto alle previsioni; 
 
VISTI e valutati i vari dati predisposti dall’Ufficio Ragioneria e le risultanze da allegarsi al 
Conto Consuntivo dell’esercizio 2014; 
 
PRESO ATTO dell’avvenuto accertamento dei residui attivi e passivi di cui alla determina 
n. 8 del 27.02.2015; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del  Servizio Finanziario; 
 
OSSERVATA la competenza della Giunta Comunale; 
 
VISTI: 

- Il Decreto Legislativo n. 267/2000; 
- Lo Statuto Comunale; 
- Il regolamento di contabilità; 

 
Con voti unanimi, favorevoli, espressi palesemente. 

DELIBERADELIBERADELIBERADELIBERA    

 
1) Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, l’allegata relazione al Conto 

Consuntivo dell’esercizio 2014 con le valutazioni conclusive già riportate nel documento 
e che di seguito si riportano: “n conclusione si sottolinea come la gestione 2014 si sia  
chiusa con un avanzo di € 644.444,72 e che i progetti  e gli obiettivi  così  come  
delineati nel bilancio di previsione  2014,  sono  stati nella loro quasi totalità  realizzati 
e/o impostati nel rispetto delle  leggi finanziarie. Si sottolinea inoltre che i costi di 
esercizio sostenuti per i vari servizi sono stati contenuti pur garantendone l’efficienza.”; 



    

 

Successivamente con votazione palese e unanime, 

DELIBERA 

 
Dichiarare la presente deliberazione, immediatamente eseguibile, stante l’urgenza ai sensi 
art. 134, comma 4 D. L.vo 267/2000 e s.m.i.. 



    

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 

F.to TOSI SIMONE 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 

================================================ 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni 
consecutivi con decorrenza dal  3/04/2015   ai sensi dell’art. 124, D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000, n.267. 
 
Agrate Conturbia, lì  3/04/2015 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
  

================================================ 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
Agrate Conturbia, lì _________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

            
................................................................. 

 
================================================ 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione: 

 

� È immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4° comma, D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267. 

� E' divenuta esecutiva il ____________________ decorsi dieci giorni dalla data di inizio 

della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 
Agrate Conturbia, lì 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 
 


